
DIOGRANDE n. 7.009PÁGINA 30 - segunda-feira, 10 de abril de 2023

1o e 2o do artigo 26 e art. 27 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011 
(Processo n. 72300/2022-15, vol. 1).

CAMPO GRANDE - MS, 5 DE ABRIL DE 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEMED N. 278, DE 5 DE ABRIL DE 2023.
      
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, e tendo em vista o inciso VI do art. 
4º do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

READAPTAR, provisoriamente, pelo prazo de 180 dias, em prorrogação, a contar de 18 
de novembro de 2022 a 16 de maio de 2023, para regularização funcional, a servidora 
SOLANGELA LOURENCO PAIVA, matrícula n. 397801/1, cargo de Merendeira, REF02, 
Classe “C”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em conformidade aos §§ 1o 
e 2o do artigo 26 e art. 27 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011 
(Processo n. 104448/2018-11, vol. 1).

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE ABRIL DE 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEMED N. 279, DE 5 DE ABRIL DE 2023.
      
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, e tendo em vista o inciso VI do art. 
4º do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

READAPTAR, provisoriamente, pelo prazo de 180 dias, em prorrogação, a contar de 27 
de novembro de 2022 a 25 de maio de 2023, para regularização funcional, a servidora 
CLEONICE FERREIRA DA SILVA, matrícula n. 389547/1, cargo de Ajudante de Operação, 
REF01, Classe “C”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em conformidade aos §§ 
1o e 2o do artigo 26 e art. 27 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011 
(Processo n. 55582/2017-65, vol. 1).

CAMPO GRANDE - MS, 5 DE ABRIL DE 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEMED N. 280, DE 5 DE ABRIL DE 2023.
      
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, e tendo em vista o inciso VI do art. 
4º do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

READAPTAR, provisoriamente, pelo prazo de 180 dias, em prorrogação, a contar de 8 
de dezembro de 2022 a 5 de junho de 2023, para regularização funcional, a servidora 
ANGELA MARIA CORDOBA, matrícula n. 380005/3, cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, 
REF01, Classe “C”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em conformidade aos §§ 
1o e 2o do artigo 26 e art. 27 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011 
(Processo n. 6985/2017-35, vol. 01).

CAMPO GRANDE - MS, 5 DE ABRIL DE 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEMED N. 284, DE 5 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, e tendo em vista o Decreto n. 
11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a republicação da Resolução “PE” SEMED n. 1.267, de 2 de 
setembro de 2022, publicada no Diogrande n. 7.005, de 4 de abril de 2023, pela qual 
se concedeu readaptação provisória, pelo prazo de 90 dias, para a servidora DANUZA 
GOMES MACHADO, matrícula n. 184098/1 e 5, cargo de Professor, PH3, Classe “G” e “E”, 
respectivamente, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE ABRIL DE 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO “PE” SAS N. 57, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos artigos 67 e 73 de Lei n. 8.666/93, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor LUIZ FLAVIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES matrícula n. 419467, 
como titular e RAFAEL DE SÁ DE SANTANA matrícula 393309, como suplente para 
acompanharem e fiscalizarem a execução do contrato conforme especificação constante 
no quadro abaixo, com efeito, a partir de sua publicação.

CONTRATO EMPRESA CELEBRAÇÃO
69 REFRIGERAÇÃO BUENO AIRES II LTDA 09/03/2023

CAMPO GRANDE – MS, 28 DE MARÇO DE 2023.

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO “PE” SAS n. 61, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Resolução “PE” SAS n. 31, de 08 de fevereiro de 2023, publicada 
no DIOGRANDE n. 6.943, de 14 de fevereiro de 2023, a qual autorizou a prorrogação da 
licença maternidade da servidora IZANERY FIALHO GREGÓRIO DE SOUZA, matrícula n. 
413246 (Processo n. 7857/2023-39).

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE MARÇO DE 2023.

JOSÉ MARIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE 
CAMPO GRANDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2023
RECADASTRAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IMPCG.
Convocamos os aposentados e pensionistas abaixo relacionados, que não 
compareceram ao IMPCG no mês do aniversário (março/2023), para recadastramento 
anual previsto na Lei Complementar n. 415, de 8 de setembro de 2021 c/c Decreto 
n. 13.500 de 18 de abril de 2018, a comparecerem à sede do IMPCG, no prazo 
improrrogável de 30 (trinta) dias a contar da data da primeira publicação deste Edital, 
para regularização cadastral, munidos dos documentos relacionados no Anexo IV, da 
Portaria IMPCG Nº 02 de 08 de maio de 2018, publicada no Diogrande n. 5.228, de 11 
de maio de 2018, pág. 4.
Comunicamos que o não comparecimento no prazo determinado acima acarretará o 
bloqueio do pagamento dos proventos até a efetivação do recadastramento, conforme 
previsto Art. 74, da Lei Complementar n. 415/2021 c/c Art. 5º, do Decreto n. 
13.500/2018.

MATRÍCULA NOME
291960 Abenivan Dias dos Santos
218618 Abílio Fernandes Martins
187267 Adélia Helena da Silva Soares
57711 Adelino Caramalac da Costa
225959 Adriano Infran
35718 Adrielle Nunes Castro
99996 Agda Maria Canhete Ferreira
142786 Ailton Sandim Bueno
372435 Airlis Jabra de Abreu Chena
51063 Alcy Pereira Gomes
376852 Alex Sandro Nunes da Silva
4987 Alice Mendonça Flores
375804 Aline Cristina Mendonça Samra
265918 Amabeni Higa Arakaki
5088 Américo Ferreira Calheiros
372546 Ana Maria Paiva Pereira Moreira
382016 Ana Paula Rodrigues Santiago
42382 Ana Serafina do Nascimento Palhano
54356 Anaida David Santana
34916 Anaildes Garcia dos Santos
385159 Analice Sabala de Freitas
374791 Anderson Moraes
154709 Andreia Regina Silva Espindola
193399 Ângela Castro do Bonfim
175730 Antonia Rosa Barros de Arruda
269468 Antonio Francisco da Silva
159875 Antonio Ramalho Bezerra
390878 Antonio Ramos da Silva Neto
54992 Aparecida de Souza Natividade
108340 Aracy de Arruda Gonçalves
107514 Arlete Araujo Christensen
70289 Arlete de Andrade
122823 Arlindo Baptista de Lima
401952 Arthur Katumi Nishikawa
126152 Aurea Lilia Spengler Vavas
57282 Aurinda de Oliveira Tomonaga
100439 Azis Antonio Salomão
354783 Bernadete de Lourdes Heleno Scatoli
106267 Camilo Batista Gomes
378503 Carla Maria Ribas
379010 Carlos Alberto Fanti
39624 Carlos Longui
39764 Carlos Roberto Dias
215325 Catalina Meaurio de Santana
36064 Catarina Herculano Soto
218960 Cecília Amanda Nepomuceno
97845 Cecy Custodia Fialho de La Fuente
75108 Celly Rosaria Gonçalves de Oliveira
383328 Cesar André Zanin
198803 Cesar Augusto Rodrigues Martini
62243 Cilene Gomes Arantes
184209 Clarice da Silva Gomes
78808 Cleides Teodoro de Carvalho
253383 Cleissilene Lino
386662 Cleiton Pereira
227820 Cristiane Alice Coelho Lobo
213500 Cristina Gomes
134651 Dalva da Silva Dib
339024 Damiana Lucia de Oliveira



DIOGRANDE n. 7.009PÁGINA 31 - segunda-feira, 10 de abril de 2023

202185 Delmo de Deus Rodrigues Geller
294195 Dercil Verão da Fonseca
44067 Dione de Abreu Silva
372277 Dirce Sandim Nunes
97683 Diva Aparecida Pereira
96334 Dulcinea Serafim Duenhas
421439 Edésio Domingos Gonçalves
116386 Edgar Sandim da Silva
352578 Edite Soares de Palma
88595 Edmundo de Souza Lima
378447 Edson Barreto de Souza
115347 Edson Yasuo Makimori
361895 Elaine Richards de Assis Andrade
219185 Eli Buss
168050 Eliana Patrícia Sempertegui Maldonado Pires
345806 Eliana Pereira Gomes
230693 Eliane Rocha Martins da Silva
162442 Eliandra Maria Rodrigues Soares
71641 Eliane Rocha Martins da Silva
244163 Eliza Hermínia Silvestre
213551 Eliza Rodrigues
385105 Elizia Gomes dos Santos
6831 Eloirdes Arantes da Rosa
377113 Emanuela Florenciano Leal
421445 Enir Amarilha
91413 Enir Palermo
244023 Erci Harumi Hirota
249831 Eudoxia Ramona Castillo de Souza
7056 Eulalia Gonçalves Vicente Abdo
319171 Eunice Duarte de Lima
244929 Eunisete Barbosa de Almeida Albuquerque
290610 Eva Carvalho Ribeiro
292320 Fátima Aparecida Coutinho
128562 Fátima de Lourdes Rossanelli da Silva
147800 Felícia Cáceres Rodrigues
371805 Franciane Aparecida de Paula
97543 Francisca Viana da Silva Pereira
392763 Francisco Assis Vieira de Almeida
219410 Genésia Vicência de Abreu
381745 Geórgia Darlya Oliveira da Silva
90620 Getulia Aquino Ribeiro
53937 Getulio Coutinho da Rocha
51772 Gilban da Silva Vargas
383587 Gildo Cardoso da Silva
421462 Glaucia Ferreira
292206 Graciene Ferreira
29408 Guiomar Gomes Ribeiro
66532 Helia da Silva Rodrigues
231312 Heriberto Francisco Vera
309079 Ilza de Oliveira Bento Rossa
311200 Inácia Clarice dos Reis
76384 Iolanda Froes Seabra
286281 Irene de Fátima Gomes
106186 Irene Roque Domingos Bianco
217794 Ivete Favero Lopes Moreira
194204 Ivone Fernandes de Almeida
86851 Ivoni Eich de Souza
12793 Izabel Verginio Leite
390073 Izaura Ferreira Caires
2674 Izaura Saad do Amaral
67393 Izilda Aparecida Ponce Insfran
249319 Jacinta de Fatima Franco Pereira Machado
245461 Jacqueline Soares de Deus Lima
52906 Jaira Leite Viana
89478 Jairo Paes de Almeida
183164 Jairo Rodrigues de Oliveira
239127 Jane Mara Alfonso Britts
256218 Jane Simão
396259 Janethe Chaves Candido
187542 Joaci Maria de Matos
267767 João Batista de Araujo
276731 João Batista Rodrigues da Costa
374174 João Floripes Coutinho
89818 João Pereira Camargo
266892 João Rodrigues de Novais
12823 Jorge Jose Menezes de Almeida
364932 Jose Alexandre Gomes
136182 Jose Armando Chaves Mercado
287130 Jose Carlos Salles
386665 Jose Cristovão Ferreira Castello
8370 Jose Eduardo Amâncio da Mota
83933 Jose Eugenio Rodrigues
189928 Jose Oscar de Souza
21180 Jose Siqueira Loureiro
85421 Jose Valter Dutra de Souza
144770 Jose Verbisck Junior
280283 Josefina Costa Guerra
109746 Joselina de Araujo
97551 Jurema Ferreira da Luz

84352 Jussara Maria de Oliveira
26786 Jussara Paes de Almeida
303666 Kellen Tatiana Alves da Silva
201340 Lania Barbosa Gibaile
261491 Leandra Cristina Sales Braiani
8699 Leonilda Garcia da Silva
381623 Leontina Aparecida Ianczyk
252328 Lerena Arruda Almeida
378251 Leticia Lima Arakaki
371746 Ligia Terto da Silva Rodrigues
348147 Lilian Will
393767 Lindaura de Lima
89192 Lindomar Lopes Davila
88404 Lourdes Maria Pimentel da Cunha Castro de Oliveira Lima
367915 Lucas Oliveira Lemes de Almeida
389237 Luciane Rodrigues Cezario
355941 Luciane Tadeu Pires Rodrigues
389589 Lucileide Moreira Borba
41947 Lucilia Matheus Freire
86568 Luiz Carlos Mandu da Silva
162280 Luzia Pereira de Carvalho
317845 Luzinete Ferreira da Silva
421497 Manoel Jose Rezende Nogueira
359351 Manoel Rodrigues do Nascimento
313688 Mara Teresinha Frey de Oliveira
48607 Márcia Nascimento Elias de Rezende
190942 Marcos Tadeu Winche Andrade
329886 Marcy Ferreira de Souza
237604 Margareth Regina de Araujo
156272 Maria Anunciação de Almeida
44091 Maria Auxiliadora Miyasaki Abe
189898 Maria Cecília Daneluzzi de Oliveira
9385 Maria Crescencia Barbosa Cesar
37443 Maria da Luz Silva Almeida
226351 Maria da Silva Montiel
309095 Maria das Dores da Silva
200514 Maria de Fátima Novaes
165921 Maria de Fátima Novais
281204 Maria de Fátima Pires Ortiz De Carvalho
68179 Maria de Lurdes Dos Santos
191329 Maria de Lurdes Pontes
206776 Maria Dorotea Vieira de Mattos
45950 Maria Eliza Alcaraz Correa
249521 Maria Estela Fagundes Cardoso
67873 Maria Fernanda Borges Daniel de Alencastro
34444 Maria Ferreira Barbosa da Fonseca
35394 Maria Gabriel de Oliveira Ximenes
85634 Maria Hortência de Melo
421521 Maria Inês Silvério Pires Alves
85120 Maria Isolina Ortega
374675 Maria Lucia de Souza de Araujo
219827 Maria Lucia Pelegrino
199508 Maria Raquel Garcia de Lacerda Azevedo
12939 Maria Tereza Fretes Medeiros
86177 Mariete Bezerra Machado
421528 Marilda Anciães Duailibi
253731 Marilene Correa de Sousa
374694 Marília Silva de Almeida Oliveira
126799 Marilsa Ana Bozzio Marques da Silva
286362 Marisa Paschoal Moreira Sugai
163180 Mariza Vieira Cheung
170402 Marize Correa da Silva Ferreira
382998 Marizete Ort Aquino Bozelli
22560 Marlei Rodrigues de Oliveira Eloi
140023 Marlene Espindola da Costa
133388 Marlene Vieira de Almeida
57428 Martinho Duarte Lemes
396450 Matilde Vieira Valdez
368393 Maurisa Alves de Almeida
217557 Max Henrique Bortotto Garcia
107042 Máxima Conceição Gimenez Cabrera
382499 Melissa de Azevedo Lins Volpe
326437 Mercedes Pedra Reynoso de Faria
124117 Mercedes Perdomo Mendes Miranda
310506 Miriam Parede do Nascimento
96210 Moacir Felix de Souza
424177 Nadir Guise da Silva
363952 Nadir Ratier Saconi
61565 Neide Delamare Cardoso
55409 Neide Garcia Azambuja
106615 Nely Miranda Silveira
60020 Neuza Coelho Cerqueira
114650 Nilda Pereira Rodrigues
365670 Norma Lucia Franca Coutinho
31305 Noyde Maria Pael Lopes
197645 Olga Dias Leal
209660 Olney Cardoso Galvão
339113 Osmar Veronesi
1082 Osvaldina Silva Santos



DIOGRANDE n. 7.009PÁGINA 32 - segunda-feira, 10 de abril de 2023

66877 Otilde Dias de Souza
33588 Palmira Aparecida Garcia Fortes
424131 Paulo Antonio de Oliveira
151289 Pedro Abud Almoreno
215074 Quiteria Umbelina de Siqueira
216828 Ramao Olgair Rodrigues
382300 Regina Helena Ojeda
389699 Renata Rosas Soares Nazário
311073 Renato Loureiro Marques
377148 Ricardo Borges Caminha dos Santos
286265 Robson dos Reis Chamorro
313564 Robson Rocha Pereira
372389 Rosangela Antunes Estrada
101567 Rosangela Porto Alegre Tomasi Lopes
140570 Rose Suely Vicentini Pulcinelli
123056 Rosemarie Luiza Hans Souza
274526 Roseney Moreira Soares
67164 Rosilene Ferreira Rangel Fernandes
132330 Rossicler Souza Neves Magalhães
201227 Rozemira Lopes
243841 Rubens Batista de Carvalho
371671 Ruth Lea Vaccari Coxeo
294799 Saleh Freire Alli
377563 Samuel Lopes Vieira
79553 Sara Oliveira Lima
328715 Sebastiana Anastácio Sobrinho
60038 Sebastião Leandro da Silva
217417 Selidonia Areco
257958 Selma Regina Soares Rodrigues
287792 Sidnei Batista da Silva Neto
374587 Silvia Andrea Vilela Gaudioso de Carvalho
398706 Silvia Duarte de Freitas
88323 Sinezia Alves de Almeida
306673 Solange Conceição Pinheiro
374158 Sonia Fenelon Filartiga
88811 Sonia Maria Curvo de Araujo
99295 Sonia Maria Lopes Mendes de Sousa
112550 Sonia Rodrigues Ferreira
424182 Sueli Aparecida de Almeida Nunes
316610 Sueli Guerreiro de Araujo Barboza
111147 Suzana Frederico Dutra E Silva
255459 Tânia Cristina Varela Espinola
130826 Telma de Souza Lima
1210 Telso Mendes Fontoura
147885 Tereza Motta Tiburcio
33839 Terezinha Maria de Jesus
73547 Terezinha Maria de Sena
89176 Valdete de Barros Martins
1295 Valdir João Gomes de Oliveira
261998 Vera Lucia Fontalva Raposo
72419 Verginia dos Santos Brito
265004 Vicência dos Santos Ribeiro
287199 Vilma Nascimento da Silva Espinosa
69574 Vital Rodrigues Lima
371634 Wagner Briez Umar
194662 Waldiney Costa da Silva
389479 Wilson Aparecido da Silva Pereira
89516 Wilton Paulino Junior
313300 Yaeko Minata Simabukuro
215449 Yeda Mara Garcia Ferreira
27243 Zene Bittencourt Veloso
284629 Zulmira Aparecida Raposo de Lima

CAMPO GRANDE – MS, 3 DE ABRIL DE 2023.                                                                                                                                            
                                                   

CAMILLA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Diretora-Presidente do Instituto Municipal
de Previdência de Campo Grande

DESPACHO DA DIRETORA-PRESIDENTE DO IMPCG

PROCESSO N.: 110519/2022-11
REQUERENTE: CLEIDE PEREIRA AQUINO PADOVANI
MATRÍCULA: 81256/3
ASSUNTO: APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

DECISÃO: Tornar pública a suspensão do processo acima identificado, para fim de 
regularização das informações funcionais da servidora.

CAMPO GRANDE–MS, 5 DE ABRIL DE 2023.

CAMILLA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Diretora-Presidente do Instituto Municipal de Previdência de Campo Grande

ATOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115.388/2022-21
OBJETO DO REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A 

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - REMUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA-EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS - 
SECOMP.
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, com interveniência da 
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, através da Superintendência 
do Sistema de Registro de Preços - SUPREP, CONVOCA os representantes das empresas 
vencedoras do certame em epígrafe, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 
040/2023, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do presente 
aviso, nos termos do subitem 8.5 e 8.8 do edital, no ato da assinatura será verificada 
a regularidade fiscal e trabalhista e, estando vencidas as certidões apresentadas no 
certame, a adjudicatária deverá reapresentá-las. 
A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada das 07:30h às 11h e das 13h às 17:30h, 
na Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, sito Av. Afonso Pena, 
nº 3.297, Térreo, Centro, Paço Municipal (informações 67 3314-3267 - ramal: 1535), 
conforme subitem 8.5.1 do edital, e o não comparecimento para assinatura da mesma 
poderá acarretar em sanções previstas em edital. 
Campo Grande - MS, 05 de abril de 2023.

ANDRÉ DE MOURA BRANDÃO
Superintendente do Sistema de Registro de Preços 

AVISO DE TERCEIRO ADENDO
(LOTE: AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público a repetição 
com terceiro adendo ao edital da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 92.555/2022-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PÚBLICA OU PRIVADA (BANCO 
OU COOPERATIVA DE CRÉDITO), EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DE VENCIMENTOS, PROVENTOS, APOSENTADORIAS 
PENSÕES E BENEFÍCIOS, DOS SERVIDORES E BENEFICIÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA, INSTITUTOS E DAS ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (AUTARQUIAS 
E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS) DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 11/04/2023
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 11/04/2023
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital e as alterações realizadas poderão ser obtidas no site acima e no 
portal da transparência por meio do link:
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao&ano=
2022&codgec=1&codtli=PE&numcom=327
As demais condições inclusive a data e horário de abertura permanecem inalterados.
Campo Grande - MS, 05 de abril de 2023.

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Coordenador de Processamento 
das Licitações

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 027/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120.126/2022-24
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 
PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO
O (A) Pregoeiro (a), no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto no art. 
3º, inciso IV da Lei 10.520/2002, assim como no art. 17º, inciso IX e art. 46º do Decreto 
Municipal 14.670/2021, ADJUDICA os lotes às licitantes declaradas vencedoras referente 
ao procedimento licitatório em epígrafe, conforme quadro a seguir:

LOTE LICITANTE VENCEDORA

001 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

002 CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

003 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

004 CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

005 CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

007 CIMED INDUSTRIA S.A.

008 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

010 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO

011 CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

012 CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

016 MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Este termo passa a viger a partir da data de sua assinatura.
Campo Grande - MS, 02 de março de 2023.

WESLLEY DA SILVA SOARES
PREGOEIRO 
Coordenadoria de Processamento das Licitações - COPROL
Superintendência de Licitações e Compras Diretas - SUPLIC/
SECOMP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 244/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 73.875/2022-82
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO (CONDICIONADOR DENTAL, ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL E 
OUTROS)
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto no art. 3º, 
inciso IV da Lei 10.520/2002, assim como no art. 17º, inciso IX e art. 46º do Decreto 
Municipal 14.670/2021, ADJUDICA os lotes às licitantes declaradas vencedoras referente 
ao procedimento licitatório em epígrafe, conforme quadro a seguir:

LOTE LICITANTE VENCEDORA

001 MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
EIRELI

002 MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
EIRELI


